
RTU pieredze KA131-HED projekta 
īstenošanā

Augstākās izglītības iestāžu Erasmus+ koordinatoru sanāksme (KA131-HED, KA171-HED)

Evita Miščuka, RTU Starptautiskās mobilitātes nodaļas vadītāja

03.04.2024.



• Projekta mērķis – nodrošināt mobilitātes iespējas Rīgas 

Tehniskās universitātes studentiem un personālam. 

• Erasmus+ projekta Nr. 2021-1-LV010KA131-HED-000003384.

• Projekta darbības periods: 01.09.2021-31.10.2023.

• Projektu koordinēja RTU Starptautiskās mobilitātes nodaļa.



Projekta īstenošanai piešķirtais 
finansējums
Eiropas Komisijas finansējums (562 mob.): 1 211 532 EUR

Studentu mobilitāte 
studijām; 476 054 €

Studentu mobilitātes 
praksei; 257 958 €

Personāla mācību 
mobilitāte; 224 020 €

Personāla docēšanas 
mobilitāte; 109 520 €

BIP; 6 000 €
Projekta 

organizatoriskais 
atbalsts; 137 980 €



Projekta īstenošanai piešķirtais 
finansējums

Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums:

526 mobilitātēm – 226 850 EUR 



Projekta dalībnieku skaits

153 153
146

74

15

180

137

168

26
15

Studenti studijas Studenti prakses Personāls mācības Personāls docēšana BIP

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Plānots Sasniegts



Projekta finansējuma apguve

476 054€

257 958€
224 020€

109 520€

226 850€

485 402 €

385 983 €

170 258 €

22 055 €

226 348 €

Studenti studijas Studenti prakses Personāls mācības Personāls docēšana LV līdzfinansējums

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

Piešķirts (EUR) Apgūts (EUR)



Neapgūtais projekta finansējums

• EK finansējums – 3854 EUR

• LV finansējums - 502 EUR 



Kombinētā intensīvā programma (Summer 
Workshop on Deployable Structures)

• Organizatori: RTU Arhitektūras 

fakultāte sadarbībā ar EUt+ partneriem 

no Vācijas, Īrijas, Rumānijas un 

Spānijas.

• Programmas īstenošana: 06.07.2023. 

- 14.07.2023. (5 klātienes mobilitātes 

dienas).

• Jauna pieredze! Izaicinājums gan 

projekta vadītājiem, gan fakultātei.



Kombinētā intensīvā programma (BIP)

• Kopumā kopš 2021. gada ir ieguldīts liels skaidrojošais darbs 
saistībā ar BIP. 

• Konstatējam strauju intereses kāpumu par šo mobilitātes veidu. 

• 2024. gada projektu pieteikumā iesniedzām plānu par 20 BIP. 



• Piešķīrām finansējumu 22 dalībniekiem no Ukrainas - 18 studentiem un 4 personāla 

locekļiem;

• Fewer opportunities atbalsts piešķirts 23 dalībniekiem (Ukraina un 1 Latvijas students 

social obstacles);

• Īstermiņa doktorantu mobilitātes iespēju izmantoja 12 studenti.

• Pēcstudiju prakses iespēju izmantoja 84 RTU absolventi (52 ārzemnieki).

• BIP pieredzi guvuši 40 studenti un 2 personāla pārstāvji.

• Starptautiskā mobilitāte (KA 171) finansēta 22 dalībniekiem (5 studijas, 1 prakse, 16 

personāla mācības).

• Saņemta atzinība par progresu EK digitālo rīku lietošanā - EWP Champions.

Lepojamies ar sasniegto



Grūtības projekta īstenošanā

• COVID-19

• Karš Ukrainā

• Partneru nespēja pilnvērtīgi iesaistīties EWP

• Traucēta pilnvērtīga Beneficiary Module lietošana

• Netika pilnvērtīgi ieviesta “Zaļā ceļošana”



Kas veicināja finansējuma apgūšanu

• RTU īpaši izveidota komisija pieņem lēmumu par stipendiju likmēm un ierobežojumiem 
attiecībā uz katru projektu.

• Nodaļai deleģētā “brīvība” projekta īstenošanā.

• OM līdzekļi nodrošina darbinieku atalgojumu.

• Pienākumu sadalījums, nosacīti pietiekams projekta koordinatoru skaits (t.sk. nepilnas 
slodzes darbinieki darbam ar BM, IIA un izbraucošo BIP mobilitāti).

• Pieteikšanās personāla mobilitātei nav ierobežota ar termiņiem.

• LV līdzfinansējumu personālam piešķiram maksimālā 20% apjomā.

• Finansējuma izlietojumam sekojam ikdienā, izmantojot BM un iekšējās lietošanas Excel 
failus (īpaši svarīgi projektu beigu fāzē, lai maksimāli apgūtu piešķirto).

• Izcila sadarbība ar VIAA.



RTU pieredze KA131-HED projekta 
īstenošanā

Augstākās izglītības iestāžu Erasmus+ koordinatoru sanāksme (KA131-HED, KA171-HED)

Evita Miščuka, RTU Starptautiskās mobilitātes nodaļas vadītāja

03.04.2024.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Projekta īstenošanai piešķirtais finansējums
	Slide 4: Projekta īstenošanai piešķirtais finansējums
	Slide 5: Projekta dalībnieku skaits
	Slide 6: Projekta finansējuma apguve
	Slide 7: Neapgūtais projekta finansējums
	Slide 8: Kombinētā intensīvā programma (Summer Workshop on Deployable Structures)
	Slide 9: Kombinētā intensīvā programma (BIP)
	Slide 10
	Slide 11: Grūtības projekta īstenošanā
	Slide 12: Kas veicināja finansējuma apgūšanu
	Slide 13

